*) Nici n’a fostă vorbă de junimea întrăgă, ci nu
mai de ‘■urmările acelei purtări în casă când ar fi apro
bată de cătră junime. Red.

76. Fmerz o (17) Aprilie

Brașovu, 4 (16) Aprilie 1885.
De unu timpii îneâce s’a întrodusu în Asia

o nouă metodă de a purtâ răsboiu, metodă ce
corespunde așa de multă spiritului „practică" ală
timpului de față. Francia ne-a dovedită în cârta
sa cu Chinesii că două state se potă răsboi fără
ca să se afle formală în răsboiu.